
Příloha č. 5 smlouvy 

Stránka 1 z  4  
 

METROPROJEKT Praha a . s .  
Argent inská Of f i ce  Bu i l d ing,  Argent inská 1621/ 36 ,   I Č:  45271895  
Te l . :  +420  296 325 152,  +420  296 154 105,  Fax:  +420  296 325 153  
E-mai l :  in fo@met rop ro jek t . cz   URL:  www.met ropro jek t .cz  

Elektrifikace linky č. 207 část garáže Vršovice – napájení 
zásuvek pro dobíjení 

Soupis hlavních norem a předpisů 

Normy: 

ČSN 33 2000-4-41 ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí – část 4-41: Ochranná opatření 
pro zajištění bezpečnosti – ochrana před úrazem elektrickým proudem 

 

ČSN 33 2000-4-42 Elektrické instalace nízkého napětí – část 4-42: Bezpečnost – ochrana před 
účinky tepla 

 

ČSN 33 2000-4-43 Elektrické instalace nízkého napětí – část 4-43: Bezpečnost – ochrana před 
nadproudy 

 

ČSN EN 50110-1 ed.3 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

 

ČSN 33 2000–5-51 ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí – část 5-51: výběr a stavba 
elektrických zařízení – všeobecné předpisy 

 

ČSN 33 2000-5-52 ed.2 Elektrické instalace nízkého napětí – část 5-52: výběr a stavba 
elektrických zařízení – elektrická vedení 
 

ČSN 33 2000-5-54 ed.3 Elektrické instalace nízkého napětí – část 5-53: výběr a stavba 
elektrických zařízení – uzemnění a ochranné vodiče 

 

ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
 

ČSN 33 1500 Revize elektrických zařízení 
 

ČSN 34 1610 Elektrotechnické předpisy ČSN. Elektrický silnoproudý rozvod v průmyslových 
provozovnách 

 

ČSN EN 61 140 ed.3 Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společná hlediska pro 
instalaci a zařízení 
 

mailto:info@metroprojekt.cz


Příloha č. 5 smlouvy 

Stránka 2 z  4  
 

METROPROJEKT Praha a . s .  
Argent inská Of f i ce  Bu i l d ing,  Argent inská 1621/ 36 ,   I Č:  45271895  
Te l . :  +420  296 325 152,  +420  296 154 105,  Fax:  +420  296 325 153  
E-mai l :  in fo@met rop ro jek t . cz   URL:  www.met ropro jek t .cz  

ČSN 33 2000-7-729 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-729: Zařízení jednoúčelová 
a ve zvláštních objektech - Uličky pro obsluhu nebo údržbu 

 

ČSN 33 3015 Elektrotechnické předpisy. Elektrické stanice a elektrická zařízení. Zásady 
dimenzování podle elektrodynamické a tepelné odolnosti při zkratech 

 

ČSN 33 3051 Ochrany elektrických strojů a rozvodných zařízení 
 

ČSN EN 50522 Uzemňování elektrických instalací AC nad 1 kV 

 

ČSN EN 61936-1 Elektrické instalace nad AC 1 kV - Část 1: Všeobecná pravidla 

 

ČSN EN50110-1 ed.2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních 

 

ČSN EN 50110-2 ed.2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 2: Národní dodatky 

, 

ČSN EN 50565-1 Elektrické kabely - Pokyny pro používání kabelů se jmenovitým napětím 
nepřekračujícím 450/750 V (U0/U) - Část 1: Obecné pokyny 

 

ČSN EN 50565-2 Elektrické kabely - Pokyny pro používání kabelů se jmenovitým napětím 
nepřekračujícím 450/750 V (U0/U) - Část 2: Specifický návod pro typy kabelů související s EN 
50525 

 

ČSN 38 0810 Použití ochran před přepětím v silových zařízeních 

 

ČSN 38 1754 Dimenzování elektrického zařízení podle účinku zkratových proudů 

 

Zákony a vyhlášky: 
vyhl. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby 

 

Zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce 

 

zákona O požární ochraně č. 67/ 2001 Sb 

 

vyhlášku č.246/2001 Sb – „vyhláška o požární prevenci“ 

mailto:info@metroprojekt.cz


Příloha č. 5 smlouvy 

Stránka 3 z  4  
 

METROPROJEKT Praha a . s .  
Argent inská Of f i ce  Bu i l d ing,  Argent inská 1621/ 36 ,   I Č:  45271895  
Te l . :  +420  296 325 152,  +420  296 154 105,  Fax:  +420  296 325 153  
E-mai l :  in fo@met rop ro jek t . cz   URL:  www.met ropro jek t .cz  

 

Nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Nařízení vlády č.201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu ve znění pozdějších předpisů 

 

Vyhláška ČUBP a ČBÚ č.50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Vyhláška ČUBP č.406/2004 Sb o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu, s účinností k 1. 9. 2004. 
 

Vyhláška ČUBP č.407/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na ochranu před výbuchy 
hořlavých plynů a par. 
 

Nařízeni vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů 

 

Zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů 

 

Předpis č. 73/2010 Sb. - Vyhláška o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, 
jejich zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška o 
vyhrazených elektrických technických zařízeních) 
 

Nařízení vlády č.272/2011Sb., o ochraně zdraví před účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) ve znění pozdějších předpisů 

 

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a desinfekčních prostředků 

 

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 

mailto:info@metroprojekt.cz


Příloha č. 5 smlouvy 

Stránka 4 z  4  
 

METROPROJEKT Praha a . s .  
Argent inská Of f i ce  Bu i l d ing,  Argent inská 1621/ 36 ,   I Č:  45271895  
Te l . :  +420  296 325 152,  +420  296 154 105,  Fax:  +420  296 325 153  
E-mai l :  in fo@met rop ro jek t . cz   URL:  www.met ropro jek t .cz  

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí 
 

Vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce 
a technických zařízení ve znění vyhlášek č. 324/1990 Sb., č. 207/1991 Sb., ve znění nařízení 
vlády č. 352/2000 Sb. a ve znění vyhlášky č. 192/2005 Sb. 
 

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
Nařízení vlády 494/2001 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví způsob evidence a hlášení 
pracovních úrazů. 
Nařízení vlády č.201/2010 Sb. o evidenci a registraci pracovních úrazů  
Vyhláška ČUBP a ČBÚ č.50/1978 o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění vyhl. 
98/1982 Sb. 

 

BOZP dodavatele 

 

BOZP provozovatele 

 

mailto:info@metroprojekt.cz

